(( Jl , ./z

дЕпАртАмЕнт смолЕнской оьлдсти

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

прикАз

20-?/ r. у"
'fu;p-av

Об утверждении графпка внесения
сведений в региональные
информационные системы
обеспечения проведения
государственной итоговой
аттестации обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего
общего образования, на 2021-2022

учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.20|2 ЛЬ 27З-ФЗ
<Обобразовапии в Российской Федерации>, Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31.08.2013 Ns 755 <О федеральной информационной
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего
и среднего общего образования, и приема гр€Iждан в образовательные организации
для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных
информационных системах обеспечения проведеЕия государственной итоговой
аттестации обl^rающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образованияD, приказами Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 07.11.20l8 Ne l89/l5l3 <Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательЕым прогрarммам
основного общего образования>, от 07.11.2018 ЛЬ 190/1512 <Об утверждении
Порядка проведениJI государственной итоговой атгестации по образовательным
программам среднего общего образования>>, а также письмом Рособрнадзора от
2|,l0.202l Л! 04-410 о Графике внесениJI сведений в регионtцьные
информационные системы обеспечения проведения государственпой итоговой
аттестации обl^rающихся, освоивших основные образовательные программы

z

осIlовного общего и среднего общего образования, и федеральную
информационную систему обеспечения проведеншI государственной итоговой
аттестации обуrающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, и приёма граждаIr в
образовательные организации дJuI полrrения среднего профессионального и
высшего образования на2021-2022 учебный год

приказываю:

1. Утвердить график внесениrI сведений в региональные информационные
системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обl^rающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего
и среднего общего образования, gа2021,-2022 уrебный год (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего прикЕtза возложить на первого
заместителя начальника ,Щепартамента Смоленской области по образованию и науке
Н.В. Шелабину.

Начальник,,Щепартамента Е.П. Талкинай

Приложение к приказу
,Щепартамента Смоленской
области по образованию и науке
от <ёб >> /() 202l г. Nц?JT> оD

График внесения сведений в регпональные информационные системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования.- на 202'l,-2022 учебный год

Категория пнформачии
Срок внесения сведеяий в РИС

Среднее общее образовапие 0сновное общее образовапие

Е
0)
E{
с)

аоюо

текущего года
до 08.11.202l до |0.02.2022

Сведения о ППЭ, включая информацию об
аудиторном фонде

не позднее:
27 .0|.2022 (досрочный, основной периоды)

01.08.2022 (дополнlrrельный период)

не позднее:
l0.0з.2022 (лосрочньтй период)
20.04.2022 (основной период)

0|.08.2022 (дополнительный период)
Сведения об уrастниках проведения итогового
сочинения (изложения)/итогового
собеседоваrrия по русскому языку, вкJIючм
категории лиц с огрilниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов иJIи

инмлидов

не поздIее:
08.11.202l
14.01.2022
15.04.2022

не позднее:
2|.01.2022
|8.02.2022
28.04.2022

Сведения об уrастниках ГИА всех категорий с

указанием перечня 1.rебных предметов,
выбраяных для сдачи ГИА, сведения о форме
гиА

Ее поздiее:
27 .0|.20221 (досрочньй, основной

периоды)
01.08.2022 (дополнительный период)

Ее позднее:
25.02,20222 (лосрочный, основной

периоды)
0 1.08.2022 (дополнительный период)

| До 01.02.2022 возможно внесение изменений в РИС в случае изменения выбранного ранее учебного предмета для прохождения государствешrой
итоговой атгестации обучающихся, освоивших основные образовательные прогрtl!,1мы среднего общего образования.
z !о 01.03.2022 возможно внесение изменений в РИС в сJryчае изменения выбранного ранее уrебного предмета для прохохдения государствеЕной
итоговой аттестации обучшощихся, освоивших основные образовательные прогрzш,{мы основного общего образовшrия.

3

Сведения об МСУ, ОО, о вьшускниках

4

Категория пнформации
Срок внесения сведепий в РИС

Среднее общее образование Осповное общее образованпе
Сведения о работникм ППЭ (рутсоводители,
оргtшизаторы, технические специtlлисты,
медицинские работники, ассистенты),
сведения о членах Гэк, сведения о t{ленzlх

предметных комиссий, вкJIючtl,я коЕтtlктные
данные (номер телефонц персона.llьный адрес
электронной почты)

не позднее:
07 .02.2022 (лосро.пrьй период
1 З.04.2022 (основной период)

01.08.2022 (дополнительньй период)

не позднее:
|0.0З.2022 (досрочный период)
0 6.04.2022 (основной период)

0 l .08.2022 (дополнительный период)

Сведения об общественньrх наблюдателях,
наименование iжкредит},Iощего оргшlа, номер

удостоверения общественного набrподатеrrя

по мере поступления документов
об аккредитованньпr общественных

наблюдателях

по мере поступления документов
об аккредитованньп< общественньп<

набrподатеrrях

L
о)

Е
Фо
о.

Распределение участников проведения
итогового сочинения (изложения)/итогового
собеседования по русскому языку по Mecтa}.l

проведения итогового сочинения
(изложения)/итогового собеседования по
русскому языку

не позднее:
08.11.2021
14.01.2022
|5.04.2022

не лозднее
2|.01.2022
18.02.2022
28.04.2022

Назначение ППЭ и аулиторного фонда на
экзамены

не позднее:
2'7 .01.2022 (досрочный, освовной периоды)

01.08.2022 (дополнительный период)

не позднее:
|0.03.2022 (лосрочньй период)
20.04.2022 (основной период)

01.08.2022 (дополнительный период)
Распрделение уrастников ГИА по ППЭ на
экзаБ{ены

не поздlее:
27 .0|.2022 (досрочный, основной периоды)

0 1.08.2022 (дополнительный период)

не позднее:
|0 .0З .2022 (лосрочный период)
20.04.2022 (основной период)

0l .08 .2022 (дополнительньй период)
Распределение работников в ППЭ по
экзalI\.{еЕatI\,t фуководителей, оргtlнизаторов,
технических специмистов, медицинских
работников, ассистентов)

не позднее:
07 .02.2022 (лосрочпый период
22.04.2022 (основной период)

0 1.08.2022 (дополнительный период)

не позднее:
| 0.0З.2022 (лосрочный период)
20.0 4.2022 (основной период)

0 1.08.2022 (дополнительный период)